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Bu kitabı bana her koşulda destek olan, sevgilerini her an hissettiren, 
varlıklarını dünyaya değişmeyeceğim canım kızım Akasya Sarıkaya ve 

canım eşim Başar Sarıkaya’ya ithaf ediyorum.

Dr. Sevda Sarıkaya

1977 yılında İstanbul’da doğan Sevda Sarıkaya ilk, orta ve lise eğitimini bi-
rinciliklerle tamamlayıp İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nden 
2000 yılında mezun oldu. Ankara Üniversitesi Nöroloji Anabilim Dalında ihti-
sasını tamamladı. İhtisasının son iki yılında davranış nörolojisi ve demansa ilgi 
duymaya başlayan Dr. Sarıkaya, bir süre Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 
Demans Polikliniği’ni yürüttü. 2009-2010 yılları arasında University of Min-
nesota ile afiliye olan Hennepin County Medical Center Huntington Kliniği 
ve Struthers Parkinson’s Center’da Observership/Researcher olarak görev yapan 
Sarıkaya, hareket bozuklukları konusunda alanında dünyaca tanınan Prof. Dr. 
Martha Nance ile birlikte çalıştı. Ankara’da özel bir hastanenin Demans ve Hare-
ket Bozuklukları Polikliniğini kurup yönetti. Pek çok devlet huzurevinde gönül-
lü danışmanlık yaptı. Alzheimer hastalığı konusunda birçok üniversite, kurum 
ve kuruluşta davetli konferanslar vermektedir. Her yıl düzenli olarak yapılan 
‘Ulusal Alzheimer Farkındalık ve Hasta Yakınlarına Destek Sempozyumu’nun 
düzenleyicisi ve moderatörüdür. Bu sempozyum Türkiye’de ulusal nitelik taşı-
yan ilk Alzheimer hasta yakınları sempozyumudur. Bir sosyal sorumluluk proje-
si olarak başlattığı ‘Alzheimer Okulu’ projesi ile Türkiye’nin birçok bölgesinden 
yüzlerce hasta yakınına Üsküdar Belediyesi’nin destekleriyle eğitimler vermiştir. 
Büyük ses getiren Alzheimer Okulu’nu online olarak devam ettirebilmek için 
ABD’den çalışmalarına devam etmektedir. Alzheimer hastalığı adına yaptığı sos-
yal sorumluluk projeleriyle 2018 Hablemitoğlu Toplumsal Duyarlılık Ödülüne 
Haluk Levent, Uğur Dündar, Müjdat Gezen ve Demet Bilgiç ile birlikte layık 
görülmüştür. Dr. Sarıkaya’nın Alzheimer hastası annesine destek olan bir kızın 
hikâyesini anlattığı Anılar Silinirken adlı kitabı 2015 yılında yayımlanmıştır. 
Daha sonra ikinci kitabı olan Beynini Genç Tut Unutkanlıktan Kurtul ve kendi 
hastalarının yaşamlarından esinlenerek kurguladığı öğretici roman niteliğinde-
ki üçüncü kitabı Ya Evde Yoksam/Bir Alzheimer Güncesi Hayykitap bünyesin-
den yayımlanmıştır. ‘Anılar Silinirken Sosyal Medya Platformu’ adlı Facebook 
sayfasında ve @dr_sevda_sarikaya kullanıcı adıyla Instagram hesabında heki-
me ulaşmakta zorluk yaşayan hasta yakınları için yardımcı olabilecek bilgiler ve 
nörobilim hakkındaki yeni gelişmeleri paylaşmaktadır. 2019 yılında ABD’nin 
Washington eyaletine yerleşen Dr. Sevda Sarıkaya, bilimsel çalışmalarına Was-
hington’da devam etmektedir. Evli ve bir çocuk annesidir.

Hayykitap’tan yayımlanan kitapları:
Beynin Gizemleri Çözülürken, Haziran 2020
Ya Evde Yoksam, Ekim 2017
Beynini Genç Tut Unutkanlıktan Kurtul!, Nisan 2017
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ÖNSÖZ

Beyni anlamaya çalışmak bir tutku benim için. Yaşamdaki tutkunuz 
aynı zamanda işiniz olunca günün yirmi dört saatini onunla geçirmek 
sizi asla yormuyor. Neden mi yirmi dört saat dedim? Çünkü uyku sı-
rasında zihnimiz asla durmaz. Tutkularının peşinde koşar ya da kor-
kuları ile yüzleşir. Rüyalarımda bile beynin bilinmeyenleri ile uğraşır, 
sabah uyandığımda aklıma gelen çalışma konularını ya da yazılarımın 
bazılarının ana başlıklarını not alırım. Yirmi yıllık hekimlik, on beş yıl-
lık nöroloji hekimliği hayatımda en çok tutkuyla bağlandığım ve emek 
verdiğim alan Alzheimer hastalığı ve diğer demanslar oldu. Türkiye’de 
sosyal sorumluluk projesi olarak başlatıp eğitimlerini verdiğim ‘Alzhei-
mer Okulu’ndan yüzlerce hasta yakını mezun ettik. Şu anda yaşadığım 
ve bilimsel çalışmalarımı sürdürdüğüm Washington’dan da ‘Alzheimer 
Okulu’ eğitimlerini online vermek üzere çalışmalar yapıyorum. Bu ara-
da yaklaşık iki yıldır beynin bilinmeyenleri ve ilginç yönleri ile ilgili 
önceleri Star gazetesinde, şimdilerde ise Akşam gazetesinde ‘Beyin ve 
Zihin’ adlı köşede haftalık yazılarımı paylaşıyorum.

Her hafta beynin bilinmeyenleri ve bu alandaki çalışmalardan elde 
edilen yeni bilgileri herkesin anlayabileceği bir dilde anlatmaya çalışıyo-
rum. Tabii bunu yaparken birçok yabancı kaynaktan ve temel olarak biz 
hekimlerin en güvenilir bilimsel çalışma havuzu olan PubMed’den ya-
rarlanıyorum. Bunu yaparken en büyük motivasyonum bunca bilgi kir-
liliği içerisinde en doğal insanlık hakkı olan güvenilir bilgiye ulaşmayı 
kolaylaştırmak. En azından benim alanım olan nörobilim konusunda. 
Maalesef tüm dünyada (bizim ülkemizde de buna paralel olarak) konu-
nun uzmanı olmayan kişiler tarafından nörobilim konusunda kitaplar 
yazılmaya ve yazılar paylaşılmaya başlandı ve devam ediliyor. Gerçek 
uzmanların sesi çok cılız çıkıyor. Bizler sesimizi daha gür çıkarabilirsek 
doğru bilgiye ulaşma oranı o düzeyde yükselecektir. Bu nedenle sağlık 
okur-yazarlığı konusu da giderek önem kazanmaya başladı.
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Bu kitap 6 bölümden oluşuyor. İlk beş bölüm benim haftalık ‘Beyin 
ve Zihin’ köşesi yazılarımın bir derlemesi niteliğinde. Altıncı bölüm ise 
yaklaşık beş yıl önce başladığım bir röportaj serisinden oluşuyor. ‘Aykı-
rı Zihinler’ adıyla başlattığım bu röportaj serisinde amacım farklı dü-
şünen ve üreten beyinlerin bilgiyi işleme ve bunu öğrenme süreçlerini 
çocukluktan başlayarak bir nöroloji hekimi/nörobilimci bakış açısıyla 
ele almak. Böylelikle başarıya ulaşan basamakları derin bir analizle in-
celemek. Bu seri içerisinde yakından tanıdığınız isimler olduğu kadar 
popüler olmayan ama büyük başarılara imza atmış isimler de var. Çok 
keyif alarak yaptığım bu röportaj serisinde, röportaj yaptığım kişilerden 
en sık duyduğum “Benimle çok fazla röportaj yapıldı ama bu röportaj 
çok farklıydı, kendimi psikanaliz koltuğunda yatıyor gibi hissettim,” 
cümlesiydi. Benim için bir röportaj yapmak bir beyni anlamaktan ibaret 
olduğu için, bu durum motivasyonumu daha da artırdı. Ben yaparken 
çok keyif aldım. Umarım sizler de okurken aynı keyfi alırsınız.

Sevgiyle, sağlıkla ve hep doğru ve güvenilir bilgiyle kalın.

Dr. Sevda Sarıkaya
Seattle, Washington


